# 海南机场设施股份有限公司 关于为全资子公司担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称:海南机场设施股份有限公司(以下简称"公司")全资 子公司海南机场设施(香港)有限公司(以下简称"海南机场香港"或"被担保 人")。
- 本次担保金额不超过260,000万港元或等值人民币,已实际为其提供的担 保余额为0元。
  - 本次担保是否有反担保:无。
  - 公司不存在逾期的对外担保。
  - 本次担保事项已经公司董事会审议通过,尚需提交公司股东大会审议。

#### 一、担保情况概述

为实现海南自贸港区域内核心交通基础设施的整合,更好守护空中门户、服 务海南自贸港建设,并做强做优做大公司机场主业、实现高质量发展,公司拟以 自有及/或自筹资金通过股份转让方式收购关联方海口美兰国际机场有限责任公 司持有的海南美兰国际空港股份有限公司(以下简称"美兰空港")237.500,000 股内资股,占美兰空港总股本的50.19%。

根据香港证券及期货事务监察委员会(以下简称"香港证监会")颁布的《公 司收购及合并守则》相关规定,待上述股权转让交易完成后,将由公司作为内资 股要约人对美兰空港全部已发行内资股进行全面收购要约(内资股要约人已拥有 或同意收购的内资股除外),并由公司全资子公司海南机场香港作为 H 股要约人对美兰空港全部已发行 H 股进行全面收购要约(以下简称"全面要约"),本次要约拟维持美兰空港的上市地位。

为保障项目全面要约顺利实施,海南机场香港拟与招商永隆银行有限公司签订《贷款协议》,公司拟为该笔贷款提供担保,担保额度不超过260,000万港元或等值人民币,担保期限与贷款合同存续期限一致,担保方式包括但不限于信用担保、抵质押担保等。本次担保无反担保。

本次担保已经公司第十届董事会第二十六次会议审议通过,本议案尚需提交公司股东大会审议。

## 二、被担保人基本情况

公司名称:海南机场设施(香港)有限公司

公司注册证明书编号: 77589140

成立时间: 2025年1月13日

注册资本: 10 万港元

注册地址:香港尖沙咀梳士巴利道 3 号星光行 11 楼 1123 室

主要股东:海南机场设施股份有限公司持有100%股份

营业范围: 机场运营管理与国内外航空运输有关的地面服务, 持股公司

海南机场香港于 2025 年 1 月 13 日设立,目前未开展实际经营,暂无相关财务数据,不属于失信被执行人。

#### 三、本次担保协议的主要内容

公司将按照担保授权与银行或相关机构协商确定担保协议,实际提供担保的金额、种类、期限等条款、条件以实际签署的协议为准。

#### 四、担保的必要性和合理性

为满足要约收购资金需要,海南机场香港向招商永隆银行有限公司申请贷款,公司为该笔贷款提供担保,是为了保障要约收购的正常推进,并依照公司董事会和股东大会授权开展的合理经营行为。海南机场香港作为公司全资子公司,公司可以及时掌握其资信状况,履约能力和财务风险可控,不会损害公司及股东利益,不会影响公司的持续经营能力。

### 五、董事会意见

本次提供担保的对象海南机场香港为公司合并报表范围内的全资子公司,公司拥有被担保方的绝对控制权,且公司能够对其业务、财务、资金管理等方面实施全面有效的风险控制。本次担保系根据公司实际经营情况的需要,公司已审慎判断被担保方偿还债务的能力,不会影响公司及股东利益,董事会同意此次担保。

## 六、累计对外担保金额及逾期担保的数量

截至公告披露日,上市公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1.54 亿元, 占公司最近一期经审计净资产 0.66%;上市公司对控股子公司提供的担保余额为 人民币 0.6 亿元,占公司最近一期经审计净资产 0.26%;上市公司不存在对控股 股东和实际控制人及其关联人提供的担保。公司不存在逾期的对外担保。

特此公告。

海南机场设施股份有限公司董事会 二〇二五年五月一日